Todo ello garantiza que el presupuesto responde a criterios de eficiencia, racionalidad 
económica y adecuación a mercado, en cumplimiento de los principios de buena 
gestión financiera exigidos por la LCSP. 

4.1. Presupuesto base de licitación (PBL) 

El presupuesto base de licitación del contrato es de CIENTO DIECIOCHO MIL 
QUINIENTOS OCHENTA EUROS (118.580,00.-€).  

Este importe se desglosa de la siguiente forma:  

• Importe sin IVA: NOVENTA Y OCHO MIL EUROS (98.000,00.-€)  
• IVA (21%): VEINTE MIL QUINIENTOS OCHENTA EUROS (20.580,00.-€) 

El precio del contrato será el que resulte de la adjudicación y deberá incluir 
expresamente el IVA como partida diferenciada. 

Dicho precio tendrá carácter cerrado y se entenderán incluidos en el mismo todos los 
costes necesarios para la ejecución íntegra del contrato, sin que proceda facturación

[...]

digitales (paid media), siempre dentro del precio global a tanto alzado del contrato y 
sin que ello suponga retribución adicional o variable para el contratista. 

4.4. Valor estimado del contrato (VEC) 

El valor estimado del contrato asciende a NOVENTA Y OCHO MIL EUROS 
(98.000,00.-€). 

El cálculo del VEC se ha realizado teniendo en cuenta que: 

• No se prevén prórrogas contractuales. 
• No se contempla modificación prevista al amparo del artículo 204 de la LCSP. 
• No existen opciones, revisiones de precio ni retribuciones variables.